
UCHWAŁA NR LXIII/655/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XLI/313/2017 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, 
które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów i określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 
1730 i 2089), uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały nr XLI/313/2017 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2017 roku 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, które 
będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz przyznania 
każdemu kryterium określonej liczby punktów i określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów (Dz.Urz. Woj. Maz. poz. 2309) otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/655/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Lp. Kryteria brane pod 
uwagę na drugim etapie 
postępowania 
rekrutacyjnego 

Punkty przyznane 
za spełnianie 
kryterium 

Dokumenty potwierdzające 
spełnianie kryteriów 

1. Pozostawanie rodziców 
w zatrudnieniu lub 
prowadzenie przez nich 
działalności gospodarczej 
lub pobieranie nauki w 
systemie dziennym 

24 – punkty 
w przypadku 
obojga rodziców; 
12 – punktów 
w przypadku 
jednego rodzica. 

Jeden z poniższych 
dokumentów: 
- zaświadczenie pracodawcy 
o zatrudnieniu, albo 
zaświadczenie o wykonywaniu 
pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej; 
- zaświadczenie szkoły lub 
szkoły wyższej potwierdzające 
naukę w trybie dziennym; 
- aktualny wydruk (wykonany 
nie wcześniej niż 3 dni przed 
złożeniem wniosku) ze strony 
internetowej Centralnej 
Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. Rozliczenie ostatnio 
złożonego podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych z podaniem 
miejsca zamieszkania w 
Markach 

48- punktów 
w przypadku 
obojga rodziców; 
24 punkty – 
w przypadku 
jednego 
z rodziców 

Jeden z poniższych 
dokumentów: 
- kopia pierwszej strony 
rocznego zeznania podatku 
dochodowego z potwierdzeniem 
jego złożenia (kopia 
potwierdzona za zgodność z 
oryginałem); 
- oświadczenie rodzica/rodziców 
kandydata o rozliczeniu podatku 
od osób fizycznych ze 
wskazaniem miejsca 
zamieszkania w Markach. 

3. Zameldowanie kandydata 
i jego rodziców w Markach 

12 – punktów za 
zameldowanie 
kandydata; 
6 – punktów za 
zameldowanie 
matki; 
6 – punktów za 
zameldowanie 
ojca 

Oświadczenie rodzica/rodziców 
o zameldowaniu w Markach 
kandydata i rodzica/rodziców. 

4. Posiadanie przez 
kandydata rodzeństwa 
(brat lub siostra 

6 – punktów za 
każdego 
brata/siostrę 

Oświadczenie rodzica 
o posiadaniu rodzeństwa 
spełniającego kryterium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 1



mieszkająca wspólnie 
z kandydatem) w wieku 
poniżej 18 lat lub w wieku 
poniżej 26 lat gdy 
brat/siostra pobiera naukę 
w systemie dziennym 

5. Posiadanie przez 
kandydata rodzeństwa 
(brat lub siostra 
mieszkająca wspólnie z 
kandydatem), którego 
rodzice złożyli deklarację 
uczęszczania 
w roku szkolnym na który 
prowadzona jest 
rekrutacja, do placówki 
wskazanej na pierwszym 
miejscu we wniosku lub 
ubiegającego się wraz 
z kandydatem o przyjęcie 
do placówki wskazanej na 
pierwszym miejscu we 
wniosku. 

50 - punktów Oświadczenie rodzica o 
posiadaniu przez kandydata 
rodzeństwa spełniającego 
kryterium. 

6. Ubieganie się o przyjęcie 
do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego 
w szkole, położonego 
najbliżej miejsca 
zamieszkania kandydata – 
poprzez wskazanie takiej 
placówki na pierwszej 
pozycji we wniosku. 

12 - punktów Oświadczenie rodzica 
kandydata, że placówka do 
której w pierwszej kolejności 
ubiega się o przyjęcie 
kandydat jest 
przedszkolem/oddziałem 
przedszkolnym prowadzącym 
rekrutację, znajdującym się 
najbliżej miejsca zamieszkania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała XLI/313/2017 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2027 r. określa kryteria 
rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, które są 
brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz przyznaje każdemu 
z kryteriów określonej liczby punktów oraz określa dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełniania tych kryteriów. 

Pierwszy etap postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli przebiega w oparciu 
o kryteria ustawowe, które są określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe. Etap ten przeprowadza się w przypadku gdy liczba kandydatów do 
przedszkola jest większa niż liczba wolnych miejsc w tym przedszkolu. Brane są wówczas 
pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe: 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 
2) niepełnosprawność kandydata, 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje 

wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia 
kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych” (nie więcej niż 
sześciu). 

Mają one różną wagę – liczbę punktów. Rada gminy określa również dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia spełnienia przez kandydata poszczególnych kryteriów. 
O pierwszeństwie w przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje na tym etapie suma 
punktów za spełnianie poszczególnych kryteriów gminnych. 

Kryteria gminne w brzmieniu określonym w/w Uchwałą Rady Miasta były stosowane od 
rekrutacji dzieci do przedszkoli na rok szkolny 2017/2018 do rekrutacji na rok szkolny 
2022/2023. Na podstawie doświadczeń z tych postępowań rekrutacyjnych oraz wniosków 
rodziców proponuje się w projekcie uchwały zmianę Kryterium nr 5 przez nadanie mu 
brzmienia „Posiadanie przez kandydata rodzeństwa (brat lub siostra mieszkająca 
wspólnie z kandydatem), którego rodzice złożyli deklarację uczęszczanie w roku szkolnym 
na który prowadzona jest rekrutacja, do placówki wskazanej na pierwszym miejscu we 
wniosku lub ubiegającego się wraz z kandydatem o przyjęcie do placówki wskazanej na 
pierwszym miejscu we wniosku” oraz zwiększenie liczby punków za spełnianie tego 
kryterium z 6 na 50. 

Kryterium to stosowane jest w przypadku tych rodziców, których drugie dziecko stara 
się o przyjęcie do przedszkola, do którego uczęszcza już np. starszy brat lub siostra 
kandydata. W przypadku przyznania liczby punktów – 50 za spełnianie tego kryterium, 
jeśli rodzice dodatkowo będą spełniali kryterium o zatrudnieniu oraz rozliczaniu podatku 
z podaniem miejsca zamieszkania w Markach, to szansa na przyjęcie dziecka do tej 
placówki będzie 100%. Nie będzie więc sytuacji, że rodzic dowozi swoje dzieci do dwóch 
różnych przedszkoli. Podobnie będzie w sytuacji, gdy dwoje dzieci z tej samej rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 1



ubiega się w rekrutacji o przyjęcie do placówki wskazanej na pierwszym miejscu we 
wniosku. 

Ponadto proponowana jest w projekcie uchwały zmiana Kryterium nr 2 przez 
wykreślenie słów „w Urzędzie Skarbowym w Wołominie” i nadanie mu brzmienia 
„Rozliczenie ostatnio złożonego podatku dochodowego od osób fizycznych z podaniem 
miejsca zamieszkania w Markach”. Obecnie warunkiem aby część podatku dochodowego 
podatnika wpłynęła do kasy naszego miasta, jest jedynie wskazanie w deklaracji zeznania 
podatkowego miejsca zamieszkania w Markach, nie jest więc konieczne złożenie tego 
zeznania w Urzędzie Skarbowym w Wołominie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/655/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały XLI/313/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 22 lutego 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, które 
będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz przyznania każdemu kryterium określonej 
liczby punktów i określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów 

Identyfikator dokumentu 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2113028590 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:31:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107631C7-C242-4FFA-9F0A-643D2A318419. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:31:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




